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Witwen- und W aisen-Stiftung für zürcherische Volksschullehrer Beilage IV

Versiclierimgstechnisclie Bilanz
per 1. Juli 1945

1. Juli 1944 1. Juli 1945

Aktiven Fr. Fr.

A. Barwert der Prämien:
a) Mitgliederbeiträge
b) Staatsbeitrag

B. Vermögen

4,680,347.—
2,617,393.—

11,652,814 —

4,749,961.—
2,655,319.—

11,901,235.—

Total der Aktiven 18,950,554 — 19,306,515.—

Passiven

C. Anwartschaftliche Witwen-
und Witwerrenten

D. Anwartschaftl. Waisenrenten
E. Anwartschaftliche Eltern-

und Verwandtenrenten
F. Deckungskapital für laufende

Renten

12,110,464.—
670,802.—

1,007,875.—

5,732,880.—

12,193,243 —
677,258.—

1,030,346.—

5,844,154.—

Total der Passiven 19,522,021 — 19,745,001.—

Bilanz

Total der Aktiven
Total der Passiven

18,950,554.—
19,522,021. -

19,306,515.—
19,745,001 —

Passiven-Ueberschuß 571,467.— 438,486.—
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